


Mikro�ltrimi eshte nje proçes qe bllokon pjesezat e patretura ne uje , me nje rrjete �ltrimi nga 10-0,1 micron. Ky �ltrim permirson 

karakteristikat e ujit te ujsjellsit, te destinuar per pirje . Mikro�ltrimi eleminon ne uje klorin , disa mikroorganizma ,llumin , 

ndryshkun e tubave te vjeter, �brat e amiantit, eren dhe shije jo te pelqyeshme ,ngjyren dhe trubulliren ,duke e bere ujin te 

kthjellet pa ere e pa shije , shume te mire per tu pire dhe per çdo lloj tjeter perdorimi ushqimor (gatim çajra e limonata), i 

disponueshem edhe ne versionin me uje te gazuar . Mikro�ltrimi  eshte nje sistem qe nuk ndryshon permbajtjen minerale (shume 

te domosdoshme ) dhe nuk shperdoron uje , kosto per liter eshte shume ekonomike ne krahasim me ujin ne shishe qe rrezikon te 

kompromentohet nga ana cilesore si rezultat i transportit e stokazhit jo korrekt (drita, dielli etj.) Uji eshte e VETMJA substance 

usqimore qe sa shume te perdorim aq me te mira ka organizmi jone . Me sistemin ECOTT qe ofron  mikro�ltracion te ujit ne disa 

nivele (stade), çerti�kuar D.M.25 te 07/07/2012 dhe D.M.174 , kemi bere nje sherbim shume te mire shendetit, natyres dhe 

pasardhesve tone.

Karakteristikat teknike sipas impiantit te zgjedhur

STADI 1: Filter ne linje per sedimentet  2,5”x10,5” rrjeta �ltruese 5 mikron

Ndalon  papasterti si te ndryshme si ndryshku dheu rera etj. ,autonomia 9500 lit.

STADI 2: Filter ne linje me karbon aktiv bakterostatik (GAC-S)2,5”X10,5”

Redukton ndjeshem eren dhe shijet e papelqyeshme  kontrollon ngarkesen bakterike , autonomia 6800 lit.

STADI 3: Filter ne linje karbon aktiv Everpure  0,5 mikron  (montimi  bajonet)

Filter shume cilesor , qe ndalon kalimin e disa baktereve si çisti di xhiarda e kriptosporidium ,te klorit,te ererave dhe shijes se 

papelqyeshme . Ne dalje perftohet uje i kjarte kristal per pirje e gatim,per çaj e kubik akulli . Auton.2840-11300 lit.

STADI 4: Filter ne linje me karbon aktiv everpure 2,5”x10,5”

Redukton ne menyre  drastike, ererat , shijet ,ngjyrat , klorin e kloraminat. Gjen perdorim ideal per prodhuesit e akullit dhe distrbu-

toret automatik . Autonom. 18170 lit.

STADI 5: Filter me ultra�ltrim 1/4” tub ,2,5”x12”, 0,15 mikron

Kemi te bejme me nje sistem �ltrimi me membrane qe qendron midis mikro�ltrimit e osmos inverses , eshte nje pengese e pa 

kapercyeshme per makromolekule , colloidi virus e bakteri . Autonom. 12000 lit.

STADI 6: Sistemi  U. V. komplet me 3 lit./min

Llampe ultra violet 11wat Philips , projektuar per maksimumin e sigurise  bakterologjike, autonomia 12 muaj. 

Furnizuar nga                                                            

karakteristikat Teknike

PER VERSIONIN EVERPURE BAJONETE KARTUÇIA BLIHET ME VETE

VARIANTI ME UJE TE GAZUAR KA NJE POMPE BOOSTER 

DHE SENSOR BLLOKUES TE UJIT

PRESSOSTATO E ELEKTROVALVOLA 

NE HYRJE TE APARATIT

KONTALITRI DIGITAL FUNKSIONON ME 

2 BATERI NGA 1.5 V AAA

ME ALARM AKUSTIK SINJALIZON 

EZAURIMIN E FILTRAVE

TEMPERATURA NGA 2-38° C

KONTENITORI LLAMARINE E LYER ME SPRUCO EPOSSIDICA

PRODHIM UJI I GAZUAR: 

KARBONATORE 1 LITER  INOX

PRESIONI I KERKUAR NGA 0,7- 4 BAR  PA GODITJE

DIMENSIONI 10.8x45.4x42 Cm

PESHA 5-7KG (SIPAS MODELIT)

INSTALIMI – LIDHJA E APARATIT

DAJE UJE I GAZUAR: RAKORD J. G.1/4”

DALJE UJE NATYRAL: RAKORD J.G.1/4 “

HYRJA CO2: RAKORD J. G. 1/4”

HYRJA E UJIT: FILETO MASHKULL 3/4” O 

RAKORD BASHKIM I ISHPEJT 3/8” J.G.

 KOMPONENTET (KIT) PER INSTALIMIN  E  APARATIT

1 TUB PER LIDHJEN ME BOMBOLEN  CO2

1 TUB PER LIDHJEN E UJIT  3/8” 

1 KAVO  ELEKTRIKE  2M.

1x GOMITO CON CODOLO J.G. Ø CODOLO Ø TUBO 3/8" - 3/8"

1 TERMINALE JOHN GUEST TUBO 3/8”X 1/4"FILETO

1 REDUKTUES  F. F. 3/4"X1/4”

1 TERMINALE  JOHN GUEST. 3/8”TUBO X 3/8” FILETO

1 VALVOL MINISFERA 3/8”X3/8”

1 REDUKTUES 1/2"M X 3/8” F

1 RAKORD  “T” 1/2"

1 RUBINET ME 1 OSE 2 RRUGE KALIMI TE UJIT(NE VARESI TE MODELIT TE ZGJEDHUR)

Mikrofiltrim i ujit ne disa stadeMikrofiltrim i ujit ne disa stade

ME SISTEMIN ME TESTATE EVERPURE :
* Filter Everpure me montim tipo “baioneta” mod. AC, 4C O 2DC,4DC

ME SISTEMET ME DY RRUGE UJI :
Reduktor presioni CO2, Bombole CO2 me nje perdorim o qe rimbushen  dhe kjo ne varesi te reduktorit te CO2 te zgjedhur. 
Bombolat CO2 me nje perdorim jane 600 gr. Bombolat rimbushese prej alumini jane me kapacitet 1.5kg 
dhe ato pre çeliku jane me kapacitet 4kg

  

PER TU BLERE

V1.1Versionet

STADI 1

STADI 2

STADI 3

STADI 4

STADI 5

STADI 6

1 rruge uji (natyral)

2 rruge natyral-gazuar

Me pompe booster

Instalim pozicion horizontal

Instalim pozicion vertical

V1.2 V1.3 V1.4 V1.5 V1.6 V2.7 V2.8 V2.9 V2.10 V2.12

Modelli

Nota: Ndrimi i �ltrave behet kur kapaciteti tyre eshte ezauruar (qe njoftohet me sinjale akustike nga kontalitri digital),

kur �uksi i ujit eshte shume i pakte ose ne menyre kategorike 1 here ne vit. Llampa U.V. 11wat Philips ndrohet  çdo 12 muaj .


